
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 

 

  

Protocollo come da segnatura   
Agli ATTI 

 

Oggetto: Determina di liquidazione servizio di hosting sito - Progetto in essere del PNRR Missione 1 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (giugno 

2022). 

CUP:B91F22003570006 

CIG:A03B9D0D38 

Numero di gara: 9488198 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal C.I. il 19.12.2025 con delibera n. 13;  
VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2026 approvato dal C.I. il 10.02.2026 con delibera n. 18;  
VISTA la candidatura PNRR – Missione 1 – Componente 1 - I Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – 
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”, prot.n. 7590 del 13/10/2022;  
VISTA la nota di assegnazione di Euro 7.301,00, prot.n. 9821 del 12/12/2022; 
VISTO la realizzazione del sito Web e la dichiarazione di conformità e procedura di completamento attività sito web 
Nuvola misura 1.4.1. Esperienza del cittadino nei servizi pubblici, prot. 7514 del 20/09/2023;  
VISTO il certificato di regolare esecuzione del 15/01/2024; 

VISTA la liquidazione del finanziamento pari a Euro 7.301,00, prot. n. 4259 del 7/04/2024; 

VISTA la spesa già sostenuta per la realizzazione del sito pari a Euro 3.660,00; 
CONSIDERATA la possibilità di utilizzare la restante somma per il servizio di hosting sito per gli anni dal 
01/01/2024 - 31/12/2029; 
VISTA la decisione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di hosting sito, prot. n. 10582 dd. 12.12.2023; 

VISTO l’Ordine del servizio di hosting sito per un importo: € 3.000,00 più 22% Iva per un totale di 

€ 3.660,00, prot.n. 10583 del 12.12.2023; 
VISTA la fattura n° 689/PA dd. 17/02/2024, prima annualità, della Ditta MADISOFT SPA di €. 610,00 per la 
fornitura del servizio liquidata con mandato n°63-76; 
VISTA la fattura n. 1493/PA dd. 18.02.2025, seconda annualità della Ditta MADISOFT SPA di €. 610,00 per la 
fornitura del servizio n°67-107; 
VISTA la fattura n. 1713/PA dd. 8.02.2026, terza annualità della Ditta MADISOFT SPA di €. 610,00 per la 
fornitura del servizio; 
 

ACCERTATA la regolarità della fornitura di cui sopra; 

 

 

 

La liquidazione al D.S.G.A. 

DETERMINA e AUTORIZZA  

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

   Valeria ANTEZZA 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001687 - 11/02/2026 - I.1 - U

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

 

ACCERTATO che il servizio ordinato corrisponde a quello fatturato; 

PRESO ATTO della capienza economica nella scheda finanziaria A.3.17 “PNRR - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERIZI PUBBLICI” del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2026 

 

 

DISPONE 

 

Di liquidare alla ditta citata in premessa la somma di €. 500,00 corrispondente all’esatto importo dovuto al soggetto 

creditore. 

 

Di corrispondere nei termini di legge, all’Erario, ex art. 1, comma 629, lett. b), l. n. 190/2014, la somma di €.110,00, 

corrispondente all’esatto importo dovuto a titolo di IVA. 

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa. 

 

 

Il Direttore S.G.A.  

Ilaria FIORENTINO 

 
 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001687 - 11/02/2026 - I.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da ILA
R

IA
 F

IO
R

E
N

T
IN

O

Firmato digitalmente da VALERIA ANTEZZA

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/

		2026-02-11T10:52:46+0000
	ILARIA FIORENTINO


		2026-02-11T11:00:37+0000
	VALERIA ANTEZZA




